

CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
ADMINISTRACION GENERAL
SUBDIRECCION DE CONTRATACIONES
SARMIENTO 877 - 7° PISO
C.P. 1041 - C.A.B.A
TEL 4370-2291 / 4370-2387
Mail: ag.oc@pjn.gov.ar

SELLAR CONFORME
LEY DE SELLOS CON \$
(SELLADO NACIONAL)

BUENOS AIRES, 9 DE JUNIO DE 2023

SEÑOR(ES) MALPELI HERMANOS S.R.L 115713-9079
VENTANA 3882
C.P.: 1437 - C.A.B.A
T.E.: 49117830

ORDEN DE COMPRA N° 204/2023
EXPEDIENTE N° 1.411.436/2022
CONVOCATORIA: LICIT. PRIVADA 50/2023
DE FECHA 16 DE FEBRERO DE 2023
APROBADO POR RES. ADM.GRAL 1.834/2023
DE FECHA 30 DE MAYO DE 2023
VTO. PLAZO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILES

SIRVASE REMITIR A: CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
CON DOMICILIO EN: IDICADOS
LA PROVISION DE ELEMENTOS Y/O SERVICIOS QUE SE DETALLAN:

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
10	4	Provisión de limas redonda de 10" de largo.	2.548,78	10.195,12
11	3	Provisión de limas planas paralelas de 25mm de 10" de largo	3.159,29	9.477,87
12	2	Provisión de limas planas paralelas de 25mm de 10" de largo, grano medio	3.214,79	6.429,58
19	20	Provisión de baldes plásticos para albañil construido en PEAD.	533,17	10.663,40
22	3	Provisión de plomada de albañil de 500grs.	1.442,71	4.328,13
24	3	Provisión de sopletes para plomero con conexión para garrafa de 2 a 3 kg y conexión para garrafa de 10 kg, pico curvo, diámetro del lanza llama 22 mm, con manguera trenzada.	3.096,61	9.289,83
25	3	Provisión de sopletes para membrana, con manguera y gatillo.	4.369,07	13.107,21
27	2	Provisión de terrajas para roscar tubos plásticos de ø1/2" a 1, modelo SP/1.	5.475,49	10.950,98
32	9	Provisión de martillos de pena de carpintero de 18mm con cabo de madera de 200grs.	1.764,18	15.877,62
36	4	Provisión de escuadras magnéticas de 5' hasta 34 kg.	2.720,87	10.883,48
37	8	Provisión de tenazas de carpintero.	3.724,24	29.793,92
40	4	Provisión de prensas Sargento de carpintero de 120 x 700mm.	10.160,97	40.643,88
41	6	Provisión metros de madera simple de 1mt. de largo amarillo	2.958,99	17.753,94
42	6	Provisión de llana acabado 320 x 130mm, esquina curva.	13.319,56	79.917,36
44	6	Provisión de unidades de prensas escuadra ángulos doble carpintería.	4.755,16	28.530,96
49	1	Provisión de martillo demoledor de 1150 w de potencia.	224.782,43	224.782,43
50	7	Provisión de taladros rotopercutor de 800 w, energia de	67.163,77	470.146,39
		TRANSPORTE A FS 2		992.772,10

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

RANGO	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN S	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 1		992.772,10
50		impacto máximo 2,7 j.		
51	6	Provisión de amoladoras angular de 7" -180mm	91.630,37	549.782,22
52	6	Provisión de amoladora angular de 5" -125mm	86.683,37	520.100,22
53	4	Provisión de sierras caladora de 650 w	73.421,58	293.685,32
54	13	Provisión de taladros atornillador inalámbrico tensión de batería 18v, capacidad de mandril 10mm	105.171,41	1.367.223,33
56	1	Provisión de cepillo eléctrico, potencia 710 w, velocidad 16500 rpm	113.282,36	113.282,36
57	1	Provisión de sierra circular de 9 1/4", potencia 2200 w, velocidad 5000 rpm	107.753,12	107.753,12
58	1	Provisión de lustra lijadora de 1300 w de 180mm, (7")	52.224,77	52.224,77
63	24	Provisión de cutter de 18mm	2.245,66	53.895,84
64	9	Provisión de cintas pasa cable de 15m de longitud	2.632,94	23.695,45
65	7	Provisión de tijeras para cortar chapa.	5.570,69	38.994,83
66	6	Provisión de cepillos tipo surfom.	9.025,09	54.150,54
67	6	Provisión de serruchin para roca yeso.	2.211,51	13.269,05
69	3	Provisión de platos espátula de aluminio	6.570,48	19.711,44
70	2	Provisión de espátulas de hoja de acero pulido flexible, mango de madera dura, de 24cm. de ancho de hoja.	2.420,19	4.840,38
71	2	Provisión de espátulas de hoja de acero pulido flexible, mango de madera dura, de 10cm. de ancho de hoja	1.062,43	2.124,85
72	2	Provisión de espátulas de hoja de acero pulido flexible	1.515,89	3.031,78
73	2	Provisión de llanas de acero pulido flexible, cabo de madera en soporte de aluminio, de 10cm. x 30cm	4.687,49	9.374,98
74	5	Provisión de punzonadora para acople de perfiles, montantes y soleras	7.746,25	38.731,25
77	12	Provisión de discos de corte para metal de 355mm x 3.2mm x 25.4mm. (14"x1/8"x1"), cortadora sensitiva.	2.230,82	26.769,84
78	75	Provisión de discos de corte para metal de 115mm. (4 1/2), x 1,6mm	161,06	12.079,50
80	66	Provisión de discos de corte para metal de 5 1/2"	548,86	36.224,76
86	39	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 3mm	448,17	17.478,63
87	39	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 4mm	540,55	21.081,45
88	39	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 4.75mm	713,53	27.827,57
		TRANSPORTE A FS 3		4.400.112,71

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 2		4.400.112,71
88				
89	43	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 6mm	819,67	35.245,81
90	43	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 8mm	1.462,44	62.884,92
91	42	Provisión de mechas de acero rápido/titanio de 10mm	2.480,64	104.186,88
92	40	Provisión de mechas de Widia de 6mm	416,54	16.661,60
93	39	Provisión de mechas de Widia de 8mm	578,53	22.562,67
94	39	Provisión de mechas de Widia de 10mm	794,52	30.986,28
95	4	Provisión de mechas avellanadora de 4mm	1.094,65	4.378,60
96	7	Provisión de mechas escalonadas con recubrimiento de titanio de 4mm. a 24mm	7.405,20	51.836,40
97	6	Provisión de mechas paleta para madera de 1"	870,94	5.225,64
98	7	Provisión de mechas paleta para madera de 7/8"	782,99	5.480,93
99	10	Provisión de mechas paleta para madera de 3/4"	644,67	6.446,70
100	20	Provisión de alargues imantados para puntas de atornilladora	1.227,00	24.540,00
105	600	Provisión de tornillos tipo cabeza hexagonal zincados de 1/4" x 1 1/2"	30,40	18.240,00
106	50	Provisión de tuercas autofrenantes de 1/4"	8,95	447,50
107	600	Provisión de arandelas planas para tornillo de 1/4" zincados	6,05	3.630,00
108	6	Provisión de lijas de banda p/lijadora máquina manual, 75x 533 grano 60	782,12	4.692,72
109	6	Provisión de lijas de No Past N°80	290,11	1.740,66
110	6	Provisión de lijas de No Past N° 150	290,11	1.740,66
115	6	Provisión de medidores de distancia laser hasta 40m	14.561,78	87.370,68
116	2	Provisión de cortadoras sensitiva con guía pivotante de 45°	121.299,75	242.599,50
119	15	Provisión de Kg de electrodo de punta azul de 2.5mm. de espesor de revestimiento rutilico de uso general	2.113,86	31.707,90
121	3	Provisión de espátulas de hoja de acero pulido flexible, mango de madera dura, de 5cm. de ancho de hoja	1.210,10	3.630,30
122	3	Provisión de llanas dentada de acero pulido flexible, cabo de madera, en soporte de aluminio, de 10 cm. x 30cm. dentada de 10mm	3.240,86	9.722,58
123	1	Provisión de llana dentada de acero pulido flexible, cabo de madera, en soporte de aluminio, de 10 cm x 30 cm., dentada de 12mm	3.240,86	3.240,86
		TRANSPORTE A FS 4		5.179.312,50

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 3		5.179.312,50
124	2	Provisión de cortadoras manual de porcelanato	261.247,69	522.495,38
125	2	Provisión de pinzas pela conductores	17.347,13	34.694,26
126	1	Provisión de taladro 10mm, perforacero 10mm., aluminio 15mm., madera 20mm	20.388,37	20.388,37
132	2	Provisión de mangueras espiraladas para compresor 7,5 mts, encastre 1/4" K	10.690,37	21.380,74
133	3	Provisión de acoples rápidos macho y hembra de 1/4" para manguera de aire.	1.555,09	4.665,27
135	21	Provisión de cintas de papel para enmascarar de 24mm	764,48	16.054,08
136	1	Provisión de cinta de papel para enmascarar de 48mm	1.528,96	1.528,96
137	10	Provisión de rollos film stretch de 10cm	1.200,88	12.008,80
146	4	Provisión de destornillador + set juego kit puntas Bosch Titanio 46 Pzs	9.355,02	37.420,08
148	7	Provisión de mechas escalonada con recubrimiento de titanio de 4mm a 32mm	7.744,00	54.208,00
149	4	Provisión de blister de hojas de sierra para caladora, para madera (x 5 unidades)	1.260,83	5.043,32
150	3	Provisión de hojas sierra Ø 7 1/4 (184mm) x Ø 20mm. de 60 dientes para madera, aluminio, pvc, multimaterial	9.544,92	28.634,76
160	38	Provisión de cajas de herramientas de 500mm. x 295mm. x 270mm (largo x ancho x prof)	26.274,22	998.420,36
161	17	Provisión de destornilladores buscapolo, con hoja de acero rápido	735,05	12.495,85
163	1	Provisión de máquina Desobstructores-destapa cañerías con Kit Cofahe 150	561.782,00	561.782,00
165	6	Provisión de pinzas dieléctricas Bahco 2678g-160 Cromo Vanadio Pulido	8.389,35	50.336,10
166	6	Provisión de pistolas aplicadora de silicona	2.443,72	14.662,32
167	24	Provisión de cartuchos de silicona transparente acética 280 ml	1.760,28	42.246,72
169	1	Provisión de fresadora Router Rebajador, velocidad variable	64.724,20	64.724,20
172	24	Provisión de antiparras marca "3M" modelo Ggg500	1.943,87	46.652,88
183	2	Provisión de garrafas para plomería de 2kg	16.933,22	33.866,44
184	50	Provisión de lápices de carpintero/albañil	595,50	29.775,00
186	24	Provisión de guantes de poliuretano Pu 21-103	878,63	21.087,12
		TRANSPORTE A FS 5		7.813.883,51

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		TRANSPORTE DE FS 4		7.813.883,51
186				
187	6	Provisión de amoladoras angular de 850w. de potencia, velocidad de giro en vacío 11000 rpm	30.035,21	180.211,26
189	2	Provisión de bolsas de 50 unidades c/u de tuercas remache métrico, de acero zincado amarillo, cuerpo ranurado, fondo abierto, modelo M3	2.117,50	4.235,00
190	2	Provisión de bolsas de 50 unidades de tuercas remache métrico, de acero zincado amarillo, cuerpo ranurado, fondo abierto, modelo M4	2.420,00	4.840,00
191	2	Provisión de bolsas de 50 unidades de tuercas remache métrico, de acero zincado amarillo, cuerpo ranurado, fondo abierto, modelo M6	2.450,98	4.901,96
192	2	Provisión de bolsas de 50 unidades de tuercas remache métrico, de acero zincado amarillo, cuerpo ranurado, fondo abierto, modelo M8	3.248,85	6.497,70
194	3	Provisión de mandril 10Mm. acodado cabezal angular para taladro vástago	5.158,19	15.474,57
195	4	Provisión de escuadras de aluminio, largo 12" (300mm)	2.794,69	11.178,76
		IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:		8.041.222,76
				NETO
		SON: PESOS OCHO MILLONES CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS CON 76 CVOS.		
		ORGANISMOS DE DESTINO:		
		=====		
		LOS MATERIALES DEBERAN ENTREGARSE EN TRES (3) DOMICILIOS DIFERENTES, IDENTIFICADOS COMO A, B Y C, SEGUN CUADROS DE DISTRIBUCION Y TOTALES QUE SE ADJUNTAN.		
		DESTINO A:		
		=====		
		INTENDENCIA DE MARCELO T. DE ALVEAR N° 1840, C.A.B.A, ING. SUSANA GIORGETTI, DE LUNES A VIERNES, EN EL HORARIO DE 7:30 A 13:30 HS. TEL. 4813-1252/6736		
		EMAIL. dij.intendencia-mtalvear1840@pjn.gov.ar		
		DESTINO B:		
		=====:		
		DEPARTAMENTO OPERATIVO DE LA DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA JUDICIAL, AV. CORRIENTES N° 3099, C.A.B.A , M.M O DAVID GABA, DE LUNES A VIERNES,EN EL HORARIO DE 7:30 A 13:30 HS. TEL. 4864-5980/4862-0608		
		EMAIL. dij.operativo@pjn.gov.ar		
		DESTINO C:		
		=====		
		DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA JUDICIAL, AV. ROQUE SAENZ PEÑA N° 1190, C.A.B.A, ARQ. ELENA MATT, DE LUNES A VIERNES, EN EL HORARIO DE 7:30 A 13:30 HS. TEL. 4379/1978/		

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		1379 EMAIL. dij.intendencia@pjn.gov.ar SUPERVISION DE LA PRESTACION: =====		
		DESTINO A: =====		
		MARCELO T. DE ALVEAR 1840- C.A.B.A ING. SUSANA GIORGETTI, DE LUNES A VIERNES EN EL HORARIO DE 7:30 A 13:30 HORAS. TEL.4813-1252/6736 EMAIL. dij.intendencia-mtalvear1840@pjn.gov.ar		
		DESTINO B: =====		
		AV. CORRIENTES 3099- C.A.B.A M.M. O DAVID GAVA, DE LUNES A VIERNES, EN EL HORARIO DE 7:30 A 13:30 HORAS. TEL.4864-5980/4862-0608 EMAIL. dij.operativo@pjn.gov.ar		
		DESTINO C: =====		
		ROQUE SAENZ PEÑA 1190 - C.A.B.A. ARQ. ELENA MATT, DE LUNES A VIERNES DE 7:30 A 13:30 HORAS. TEL.4379-1978/1379 EMAIL. dij.intendencia@pjn.gov.ar		
		GARANTIA DE LA PRESTACION: =====		
		LA GARANTIA DE LOS ELEMENTOS SERA POR UN PLAZO DE DOCE (12) MESES.		
		IMPORTANTE: =====		
		LOS REGLONES DE LA PRESENTE ORDEN DE COMPRA ESTAN EN UN TODO DE ACUERDO CON EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.		
		NOTA: CON LA PRESENTACION DE FACTURAS, EL ADJUDICATARIO DEBERA ACREDITAR SU SITUACION IMPOSITIVA ANTE LA A.F.I.P. MEDIANTE LA CORRESPONDIENTE CONSTANCIA DE INSCRIPCION, Y PRESENTAR, DE POSEER, LOS CERTIFICADOS DE EXENCION IMPOSITIVA SOBRE LAS RETENCIONES EN CONCEPTO DE IMPUESTO A LAS GANANCIAS, I.V.A. O SISTEMA INTEGRAL DE JUBILACIONES Y PENSIONES QUE PUDIERAN PROCEDER AL MOMENTO DE LOS RESPECTIVOS PAGOS.		
		FACTURACION: NO SE DARA CURSO A LA FACTURACION QUE NO SE PRESENTE ACOMPAÑADA DE LA CERTIFICACION DE RECEPCION DEFINITIVA, LA QUE DEBERA SER OTORGADA POR FUNCIONARIO, CON SELLO ACLARATORIO Y ANTEPONIENDO A LA LEYENDA "PROVISION PRESTADA DE CONFORMIDAD", LA FECHA DE RECEPCION Y DE OTORGAMIENTO DE LA RECEPCION DEFINITIVA (RES. C.S.J.N. NRO. 151 Y 543/90). LA/S MISMA/S DEBERA/N SER PRESENTADA/S EN LA MESA DE ENTRADA DE LA DIRECCION DE ADMINIST.FINANCIERA, SITA EN LA CALLE SARMIENTO 877 - PLANTA BAJA - CAPITAL FEDERAL.		
		IVA: A LOS EFECTOS DE SU FACTURACION, EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DEBERA SER CONSIDERADO IVA NO ALCANZADO.		
		GARANTIA DEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: SI EL IMPORTE DE ESTA O/C SUPERA LA SUMA DE \$ 180.000- DEBERA REMITIR A LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION FINANCIERA LA PERTINENTE GARANTIA DE ADJUDICACION POR EL 10% DEL MONTO ADJUDICADO (RESOL.CM Nro. 254/2015 Y MODIFICATORIAS). LA MISMA DEBERA CONCRETARSE: HASTA LA SUMA DE \$ 540.000.- EN		

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

REGLON	CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIOS EN \$	
			UNITARIO	TOTAL
		EFFECTIVO O MEDIANTE PAGARE A SOLA FIRMA, LA QUE DEBERA ESTAR CERTIFICADA POR ENTIDAD BANCARIA A MENOS QUE DICHO DOCUMENTO HUBIERA SIDO SUSCRITO ANTE AUTORIDAD JUDICIAL QUE EXIGIERA LA ACREDITACION DE LA IDENTIDAD Y VINCULO CON LA EMPRESA POR PARTE DEL FIRMANTE. EL IMPORTE FALTANTE, HASTA CUBRIR EL REQUERIDO 10% SE PODRA COMPLETAR MEDIANTE AVAL O POLIZA DE CAUCION (CON FIRMA CERTIFICADA ANTE ESCRIBANO PUBLICO) O FIANZA BANCARIA. LA RUBRICA DEL ESCRIBANO DE AMBITO PROVINCIAL, CERTIFICANTE DE LAS FIRMAS DE LA POLIZA DE CAUCION, DEBERA ENCONTRARSE LEGALIZADA POR EL COLEGIO DE ESCRIBANO DE LA JURISDICCION. SI EN EL PRESENTE CONTRATO SE HA ESTIPULADO EL PAGO ANTICIPADO DE LA PROVISION O PRESTACION, DEBERA SER EXTENDIDA POR EL 100% DEL MONTO TOTAL ADJUDICADO. LA DOCUMENTACION ARRIBA CITADA DEBERA SER INGRESADA DENTRO DE LOS 5 DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA, BAJO APERCIBIMIENTO DE RESCISION CONTRACTUAL.		
		EL SIGUIENTE GASTO SERA APROPIADO A LA/S CUENTA/S:		
		05010000 030097 4 3 800000 11.3	4.057.191,78	
		05010000 030097 4 3 100000 11.3	1.326.876,88	
		05010000 030002 2 7 500000 11.3	2.569.783,42	
		05010000 030097 4 3 900000 11.3	87.370,68	
		DEL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS, PARA EL EJERCICIO FINANCIERO DEL AÑO 2023.		




María Sol Castro
SUBDIRECTORA GENERAL
CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA NACION

IMPORTANTE: LA CONFORMIDAD DEFINITIVA DEBERA SER PRESTADA POR EL FUNCIONARIO TITULAR O SU REEMPLAZANTE NATURAL.

ORIGINAL: PARA EL ADJUDICATARIO

100

101

102